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Spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af visumregler, akkrediteringsordning for uden-

landske virksomheder, justering af karensregler, afslagskompetence 

til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) (L 

6): 

”Hvad menes der med, at ordningen med at forhåndsgodkende 
danske virksomheder skal udvides til også at gælde uddannel-
sesinstitutioner, foreninger og organisationer? Kommer der fle-
re udenlandske studerende, og hvilke foreninger og organisati-
oner vil der være tale om?”

Svar:

Som det fremgår af rapporten fra den tværministerielle arbejdsgruppe om 

revision af visumreglerne, er det arbejdsgruppens opfattelse, at de overve-

jelser, som taler for indførelse af en akkrediteringsordning for udenlandske 

virksomheder (”Red Carpet”-ordningen), ligeledes taler for, at den nuvæ-

rende forhåndsgodkendelsesordning for virksomheder i Danmark justeres, 

således at det bliver mere attraktivt for danske virksomheder at være til-

knyttet ordningen.

Arbejdsgruppen har på den baggrund anbefalet, at forhåndsgodkendelses-

ordningen – ligesom ”Red Carpet”-ordningen – udvides, således at det ik-

ke kun er erhvervsvirksomheder, der kan godkendes, men også visse ud-

dannelsesinstitutioner, foreninger og organisationer.

Det vil stadig først og fremmest være erhvervsvirksomheder, der kan blive 

omfattet af forhåndsgodkendelsesordningen, men uddannelsesinstitutioner, 

foreninger og organisationer vil også efter en konkret vurdering kunne for-

håndsgodkendes, hvis Danmarks samarbejdsrelationer til udlandet taler for 

at imødekomme ansøgningen. Det kunne eksempelvis være relevant for en 

række erhvervsorganisationer, der jævnligt modtager besøg af repræsen-

tanter for virksomheder i udlandet.

Ved vurderingen af en ansøgning om forhåndsgodkendelse af enhver form 

for virksomhed – herunder også uddannelsesinstitutioner, foreninger og 

organisationer – skal der bl.a. lægges vægt på, om der er tale om en vel-

etableret virksomhed, om virksomheden er sund og stabil, og om virksom-

heden må antages at have et sådant kendskab til de medarbejdere, der invi-
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teres på forretningsbesøg, at virksomheden faktisk har en mulighed for at 

indestå for de pågældende.

Lovforslaget indebærer ingen ændring i reglerne om, hvilke aktiviteter en 

udlænding lovligt kan udføre under et visumophold, og hvilke aktiviteter 

der forudsætter en opholdstilladelse, f.eks. studier i Danmark. Forslaget 

har således ingen konsekvenser i forhold til antallet af udenlandske stude-

rende.


